ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LƢƠNG

Số:       /UBND-VP

V/v tăng cường khai thác, sử

dụng thông tin về cư trú của

công dân trên CSDLQG về DC

kết nối với Hệ thống thông tin

giải quyết TTHC của tỉnh để

tiếp nhận và giải quyết TTHC.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Cẩm Lương, ngày       tháng 3 năm 2023

Kính gửi:

   - Công chức chuyên môn UBND xã.

   - Bộ phận một cửa xã.

 Thực hiện Công văn số 93/HCC-HCQT ngày 13/3/2023 của Trung tâm

phục vụ Hành chính công tỉnh Thanh Hóa; Công văn só 611/UBND-VP ngày

22/3/2023 của UBND huyện Cẩm Thủy về việc tăng cường khai thác, sử dụng

thông tin về cư trú của công dân trên CSDLQG về DC kết nối với Hệ thống

thông tin giải quyết TTHC của tỉnh để tiếp nhận và giải quyết TTHC (có văn

bản kèm theo). Chủ tịch UBND xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu các công chức chuyên môn UBND xã; Bộ phận Một cửa thực

hiện tiếp nhận, giải quyết TTHC phải khai thác, sử dụng thông tin về cư trú của

công dân trên CSDLQG về DC đã kết nối với Hệ thống thông tin giải quyết

TTHC của tỉnh để giải quyết TTHC cho tổ chức, công dân. Tuyệt đối không

được yêu cầu người dân xuất trình Giấy xác nhận thông tin về cư trú, thông báo

số định danh cá nhân khi thực hiện tiếp nhận, giải quyết các TTHC, dịch vụ

công của công dân.

2. Có trách nhiệm quản lý, bảo vệ tài khoản và mật khẩu đăng nhập vào

Hệ thống thông tin giải quyết TTHC của tỉnh đã kết nối với CSDLQG về DC;

không cung cấp mật khẩu sử dụng của cá nhân mình cho người khác; không sử

dụng tài khoản và mật khẩu của người khác để đăng nhập vào Hệ thống thông

tin giải quyết TTHC của tỉnh; thay đổi mật khẩu tài khoản cá nhân theo định kỳ

để đảm bảo tính bảo mật, an toàn thông tin trong quá trình sử dụng; chịu trách

nhiệm về tài khoản và mật khẩu cá nhân của mình theo quy định của pháp luật.

Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc đề nghị liên hệ với

Trung tâm (qua ông Lê Hữu Tiến, điện thoại: 0989.772.229) để được hướng

dẫn, hỗ trợ

Đề nghị công chức chuyên môn UBND xã; Bộ phận Một cửa nghiêm túc

triển khai thực hiện

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trƣơng Văn Tính

		tinhtv.camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-28T17:42:56+0700

		2023-03-29T14:52:45+0700

		2023-03-29T14:53:03+0700

		camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-29T14:53:19+0700